Compravendita, tra un minimo del 58,3% e un massimo del 65,1% (in ipotesi di recesso, rispettivamente:
minimo ossia 0% e massimo ossia 30%; in entrambi i casi tenendo in considerazione che l’approvazione della
Business Combination comporta la conversione della prima tranche delle Azioni Speciali Spactiv – ossia di n.
105.000 Azioni Speciali in n. 630.000 azioni ordinarie della Società Post Fusione). In ogni caso, anche a seguito
di ulteriori eventuali conversioni di azioni speciali e/o esercizi di warrant, Elisabetta Franchi manterrà una
partecipazione di controllo nella Società Post Fusione. Per maggiori informazioni al riguardo, si rinvia al
Capitolo 4, Paragrafo 4.4, del documento Informativo.

*

Nelle tabelle che seguono sono sintetizzate, per tipologia, le scritture contabili utilizzate per la redazione dei
Prospetti Pro-Forma.

Stato patrimoniale consolidato pro-forma al 30 giugno 2019

(In migliaia di Euro) Stato patrimoniale di
Spactiv al 30 giugno 2019

Rettifiche pro-forma
Stato patrimoniale di
Spactiv al 30 giugno

2019 - pro-forma

Stato patrimoniale di
Betty Blue al 30 giugno

2019
Acquisizione Distribuzione di

riserve Fusione

 (a) (b) (c) (d) (e)
Immobilizzazioni immateriali 226 4.490 - - 153.320 158.036
Immobilizzazioni materiali 1 2.453 - - - 2.454
Immobilizzazioni finanziarie - 230 77.500 - (77.500) 230
Totale Immobilizzazioni 227 7.173 77.500 - 75.820 160.720
Rimanenze - 32.303 - - - 32.303
Crediti:
Crediti verso clienti - 33.283 - - - 33.283
Crediti verso imprese controllate - 2.269 - - - 2.269
Crediti tributari 243 4.276 - - - 4.519
Imposte anticipate - 1.895 - - - 1.895
Crediti verso altri - 444 - - - 444
Attività finanziarie 90.681 - (77.500) (12.680) - 501
Disponibilità liquide 340 14.054 - - - 14.394
Attivo Circolante 91.264 88.524 (77.500) (12.680) - 89.608
Ratei e risconti Attivi 27 414 - - - 441
Totale attivo 91.518 96.111 - (12.680) 75.820 250.769

Patrimonio netto 91.256 41.680 - (12.680) 75.820 196.076
Fondi per rischi e oneri - 1.956 - - - 1.956
Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato 1 2.310 - - - 2.311
Debiti verso banche BT - 802 - - - 802
Debiti verso banche MLT - 997 - - - 997
Acconti - 50 - - - 50
Debiti verso fornitori 62 25.224 - - - 25.286
Debiti tributari 4 3.150 - - - 3.154
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale 9 696 - - - 705
Altri debiti 173 18.947 - - - 19.120
Totale debiti 248 49.866 - - - 50.114

152

Ratei e risconti passivi 13 299 - - - 312
Totale passivo 91.518 96.111 - (12.680) 75.820 250.769

Conto economico consolidato pro-forma per l’esercizio chiuso al 30 giugno 2019

(In migliaia di Euro) Conto economico di
Spactiv - 1° semestre 2019

Rettifiche pro-forma
Conto economico di
Spactiv - 1° semestre

2019 - pro-forma
Conto economico
di Betty Blue - 1°

semestre 2019

Acquisizione e
Distribuzione di

Riserve
Ammortamenti

 (a) (b) (c) (d)
Ricavi delle vendite e delle prestazioni - 57.434 - - 57.434
Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti - 4.225 - - 4.225
Altri ricavi e proventi - 2.044 - - 2.044
Totale valore della produzione (A) - 63.703 - - 63.703

Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci - (22.262) - - (22.262)
Costi per servizi (244) (19.138) - - (19.382)
Costi per godimento di beni di terzi (14) (2.561) - - (2.575)
Costi per il personale (75) (8.115) - - (8.190)
Ammortamenti e svalutazioni (451) (2.245) - (7.666) (10.362)
Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci - (40) - - (40)
Accantonamenti per rischi - (10) - - (10)
Altri accantonamenti - (116) - - (116)
Oneri diversi di gestione (3) (430) - - (433)
Totale costi della produzione (B) (787) (54.917) - (7.666) (63.370)
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B) (787) 8.786 - (7.666) 333

Altri proventi finanziari 513 80 (513) - 80
Interessi e altri oneri finanziari - (141) - - (141)
Utili e perdite su cambi - - - - -
Totale proventi e oneri finanziari ( C) 513 (61) (513) - (61)

Svalutazioni - (739) - - (739)
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (D) - (739) - - (739)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D) (274) 7.986 (513) (7.666) (467)

153

Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate - (2.689) 123  (2.566)
Utile (perdita) del periodo (274) 5.297 (390) (7.666) (3.033)

Conto economico consolidato pro-forma per l’esercizio chiuso al 31 dicembre 2018

(In migliaia di Euro) Conto economico di
Spactiv - Esercizio 2018

Rettifiche pro-forma
Conto economico

di Spactiv -
Esercizio 2018 -

pro-forma

Conto
economico di
Betty Blue -

Esercizio 2018

Acquisizione e
Distribuzioni

di Riserve
Ammortamenti

 (a) (b) (c) (d)
Ricavi delle vendite e delle prestazioni - 115.592 - - 115.592
Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti - (1.371) - - (1.371)
Altri ricavi e proventi - 5.878 - - 5.878
Totale valore della produzione (A) - 120.099 - - 120.099

Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci - (43.328) - - (43.328)
Costi per servizi (413) (32.387) - - (32.800)
Costi per godimento di beni di terzi (26) (4.950) - - (4.976)
Costi per il personale (142) (14.996) - - (15.138)
Ammortamenti e svalutazioni (543) (2.978)  (15.332) (18.853)
Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci - 547 - - 547
Accantonamenti per rischi - (20) - - (20)
Altri accantonamenti - (1.190) - - (1.190)
Oneri diversi di gestione (11) (973) - - (984)
Totale costi della produzione (B) (1.135) (100.275) - (15.332) (116.742)
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B) (1.135) 19.824 - (15.332) 3.357

Altri proventi finanziari 228 159 (228) - 159
Interessi e altri oneri finanziari - (304) - - (304)
Utili e perdite su cambi - (78) - - (78)
Totale proventi e oneri finanziari ( C) 228 (223) (228) - (223)

154

Svalutazioni - - - - -
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (D) - - - - -
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D) (907) 19.601 (228) (15.332) 3.134

Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate - (4.576) 55  (4.521)
Utile (perdita) dell'esercizio (907) 15.025 (173) (15.332) (1.387)

Note esplicative ai Prospetti Pro-Forma

Premessa

I Prospetti Pro-Forma sono stati predisposti ipotizzando che nessun azionista di Spactiv eserciterà il Diritto di
Recesso. In tale ipotesi, la Compravendita avverrebbe per l’importo massimo di Euro 77,5 milioni e l’Emittente
effettuerebbe la Distribuzione Spactiv, stimata in massimi Euro 13.946 migliaia, con le disponibilità eccedenti
(i) il corrispettivo massimo della Compravendita (Euro 77,5 milioni) e (ii) i costi operativi dalla data di
sottoscrizione dell’Accordo Quadro fino alla Data di Esecuzione.

Stato patrimoniale pro-forma al 30 giugno 2019